
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2021

Edição 2167
08 páginas 



2 TERÇA- FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2167ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000
COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Barbara Schirlo e Lurdes 
Taratschuk Sabatovicz

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Suélly Marianne Muller
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE DECRETOS
DECRETO Nº 651/2021

 				  

“Altera Gratificação de função por deslocamento de longa distân-
cia ao servidor que menciona, e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 inciso IX da 
Lei Orgânica Municipal, em conformidade com o artigo 36 da Lei 
Municipal nº 1.920, de 14/10/2011 e conforme o protocolado sob 
nº 7737/2021;

DECRETA

Art. 1º.	 Fica alterada Gratificação de função por deslocamento 
de longa distância a Professora adiante nominada, tendo em vis-
ta que a mesma desloca-se da área urbana para a área rural do 
Município/de área rural para outra, conforme percentual, data e 
justificativa que segue:

Art. 2º.     Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a esta data.

Secretaria Municipal de Administração, 21 de setembro de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 652/2021

“Revoga a ampliação de jornada suplementar de trabalho conce-
dida a professora que menciona, e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inci-
so IX da Lei Orgânica Municipal, conforme os artigos 38 e 72, 
§1º da Lei Municipal nº 1.920/2011, alterada pela Lei Municipal 
nº 2.193/2015 e tendo em vista o protocolado sob nº 7799/2021;

DECRETA

Art. 1º. 	 Fica revogada a concessão de ampliação da jornada su-
plementar de trabalho, da professora abaixo relacionadas:

Art. 2º. 	 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a esta data.

NOME PARA PERCENTUAL A PARTIR DE 

Edineia Cristiane 
Volaniuk 

Escola Municipal do 
Campo de Ponte Nova 

De 15% para 25% 01/09/2021 

 

Eliceia Berechavinski Barbosa. 
 

Retroativo a 13/09/2021 

 



3 TERÇA- FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2167ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE CONVOCAÇÃO

	 Fica a empresa FÁBIO JÚNIOR DOS SANTOS VIDROS 
ME, convocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 468/2021 
para a presente licitação, que tem por objeto a “Registro de Preços 
para aquisição de janelas e portas de vidro temperado, vidros, di-
visórias, portas, fechaduras, espelhos e prestação de serviços de 
instalação e manutenção”, referente ao Processo Licitatório na mo-
dalidade Pregão Eletrônico nº 109/2021, no prazo de 05 (cinco) dias 
corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edi-
tal da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comuni-cada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 468/2021, 

Secretaria Municipal de Administração, 21 de agosto de 2021. 

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÃO
TERMO DE CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO 03

Marcia Cordiaki, no uso de suas atribuições, vem através da pre-
sente CONVOCAR a empresa abaixo mencionada, ora QUARTA 
melhor classificada nos itens 29 e 30 do Pregão Eletrônico nº 
025/2021, tendo por objeto para aquisição de óleos lubrificantes, 
graxas, detergentes, estopas e aditivos automotivos Registro de 
Preços para aquisição de óleos lubrificantes, graxas, detergen-
tes, estopas e aditivos automotivos para que, tendo em vista o 
cancelamento unilateral da ARP celebrada com a empresa melhor 
classificada,  e o desinteresse da segunda e terceira  colocada, se 
manifeste no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta 
publicação, se há interesse em assumir a Ata conforme abaixo:
PATRÍCIA CRISTINA DE ABREU

Em 20 de setembro de 2021

Marcia Cordiaki
Setor de Licitações

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Lote Item Descrição do produto/serviço Marca 

do 

produto 

Unidade 

de 

medida 

Qtd. Preço 

unitário 

Preço 

total 

Lote 

001 

29 DETERGENTE  Detergente líquido 

referência:	 Intercap	 ativado	

concentrado com diluição na 

proporção de 1 por 40 

Pedra 

angular 

GALÃO 

50 litros  

35 117,00 4.095,00 

Lote 

001 

30 DETERGENTE  Detergente 

referência:	 Solupam	 desengraxante	

líquido concentrado com diluição na 

proporção de 1 por 40 

Pedra 

angular 

GALÃO 

50 litros 

25 114,40 2,860,00 

 

Contrato 230/2021 

Pregão 
Eletrônico 

092/2021 

Objeto 
Caminhão 3/4 zero km com baú sobre cabine para transporte de 

produtos escolares 

Contratada RETIMAQ RETIFICA DE MÁQUINAS LTDA 

Valor 
R$ 339.995,00 ( Trezentos e Trinta e Nove Mil, Novecentos e 

Noventa e Cinco Reais), 

Fiscal 
A fiscalização da Ata de Registro de Preços ficará a cargo dos 

servidores: Marcelo Sidnei Chanivski e Eder Gilson Polli. 

Gestor A gestão do contrato ficará a cargo do secretário da pasta solicitante. 

Data Prudentópolis, 17 de setembro de 2021 

Prazo de 
Vigência 

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a 

partir da data de sua assinatura da Ata de RP.  

 

Ata de R. P. 456/2021 

Pregão 
Eletrônico 

090/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de Gêneros perecíveis e não 
perecíveis para as diversas Secretarias Municipais. 

Contratada M. E. GRAEBIN ME 

Valor 
R$ 21.270,60 (Vinte e Um Mil, Duzentos e Setenta Reais e Sessenta 

Centavos) 

Fiscal 

A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo da Comissão de 

Recebimento de Materiais:Secretaria Municipal de Assistência 
Social: Teodozio Stoski; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra 
Mara Viana Sureke e Fernando de Mello Demenech; Secretaria 
Municipal de Educação: Carolina Woichik Fenker e Ana Paula 

Marchioro Mattiello; Secretaria Municipal de Esportes e 
Recreação: Emerson José Koupak; Secretaria Municipal de 
Indústria e Comércio e Desenvolvimento Econômico: Cecilia 

Prusnal; Secretaria Municipal de Turismo: Suéllen Erdmann; 

Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura: Bruno 

Navroski 

Gestor 
O Gestor da presente Ata de R. P. ficará a cargo dos Secretários das 

Pastas Solicitantes. 

Data Prudentópolis, 03 de setembro de 2021 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura. 

 

Ata de R. P. 465/2021 

Pregão 
Eletrônico 

116/2021 

Objeto 

Registro de Preço para contratação de empresa para perfuração de 

três (3) poços artesianos tubulares profundo a fim de suprir a 

necessidade das comunidades de Eduardo Chaves, Faxinal de 

Marcondes Almeida França e Localidade de Cachoeirinha e aquisição 

de materiais hidráulicos a serem utilizados para o sistema de 

abastecimento de água tratada nas comunidades do interior de 

Prudentópolis. 

Contratada N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI 

Valor 
R$ 19.213,00 (dezenove mil, duzentos e treze reais e cinquenta 

centavos) 

Fiscal 
A fiscalização da Ata de Registro de Preços ficará a cargo dos 

servidores: Willian Marcelo Charnei e Genésio Kraiczi. 

Gestor A gestão do contrato ficará a cargo do secretário da pasta solicitante. 

Data Prudentópolis, 17 de setembro de 2021 

Prazo de 
Vigência 

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a 

partir da data de sua assinatura da Ata de RP.  

 



4 TERÇA- FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2167ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 21 de setembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

	 Fica a empresa MATHEUS ALVES COELHO ME, con-
vocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 469/2021 para 
a presente licitação, que tem por objeto a “Registro de Preços 
para aquisição de janelas e portas de vidro temperado, vidros, 
divisórias, portas, fechaduras, espelhos e prestação de serviços 
de instalação e manutenção”, referente ao Processo Licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 109/2021, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comuni-cada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 469/2021, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 21 de setembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

	 Fica a empresa NM CONFECÇÕES LTDA., convocada a 
assinar a Ata de Registro de Preços nº 470/2021 para a presente 
licitação, que tem por objeto a “Registro de Preços para aquisição 
de janelas e portas de vidro temperado, vidros, divisórias, portas, 
fechaduras, espelhos e prestação de serviços de instalação e ma-
nutenção”, referente ao Processo Licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 109/2021, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, 
sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital da re-
ferida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comuni-cada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 470/2021, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 21 de setembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 453/2021 

Pregão 
Eletrônico 

055/2021 

Objeto 

Registro de Preços para fornecimento de peças para veículos 

automotores linhas leve, média, pesada e equipamentos que compõem 

a frota municipal, 

Contratada 
VCAPE COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES 
LTDA 

Valor 
R$ 71.401,19 (setenta e um mil, quatrocentos e um reais e dezenove 

centavos) 

Fiscal 
A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo do servidor Sr. 

José Leonirto Dalzotto, Marcelo Sidnei Chanivski e Antonio Marcos 

Batista. 

Gestor 
O Gestor da presente Ata de R. P. ficará a cargo do Secretário da 

Pasta Solicitante. 

Data Prudentópolis, 14 de setembro de 2021 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) meses 

a contar de sua assinatura. 

 

Contrato 231/2021 

Pregão 
Eletrônico 

105/2021 

Objeto 
Contratação de empresa especializada para construção de 35 mesas 

de “Tênis de Mesa” para as escolas de Rede Municipal de Ensino. 

Contratada PRÉ MOLDADOS POKRZIVA LTDA 

Valor R$ 136.150,00 (Cento e trinta e seis mil, cento e cinquenta reais) 

Fiscal 
A fiscalização do contrato ficará a cargo da servidora Nicole 

Cavali da Luz, tendo como fiscal substituto a servidora Nathaly 

Tauany Filla. 

Gestor A gestão do contrato ficará a cargo do Secretário Solicitante. 

Data Prudentópolis, 17 de setembro de 2021 

Prazo de 
Vigência 

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a 

partir da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante 

concordância dos partícipes. 

 

Contrato 232/2021 

Pregão 
Eletrônico 

114/2021 

Objeto 

O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa 

especializada para locação, instalação, manutenção e retirada de 

decoração e iluminação natalina e do acervo do Município de 

Prudentópolis. 

Contratada DRIAL ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 

Valor 
R$ 133.971,60 (cento e trinta e três mil, novecentos e setenta e um 

reais e sessenta centavos) 

Fiscal 
A fiscalização do contrato ficará a cargo dos servidores: Suellen 

Erdmann e Paulo Roberto Alves de Ramos. 

Gestor A gestão do contrato ficará a cargo do Secretário Solicitante. 

Data Prudentópolis, 17 de setembro de 2021 

Prazo de 
Vigência 

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir 

da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante 

concordância dos partícipes. 

 



5 TERÇA- FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2167ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AVISO DE REVOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 015/2021

OBJETO: Credenciamento de empresas para futura e eventual 
prestação de serviços de pintura dos bens imóveis da Secretaria 
Municipal de Assistência Social.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 29.619,21 (vinte e nove mil seis-
centos e dezenove reais e vinte e um centavos).
SITUAÇÃO: REVOGADA.
INFORMAÇÕES: Mais informações poderão ser obtidas no site 
www.prudentopolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto 
de Licitações da Pre-feitura Municipal de Prudentópolis, localiza-
do na Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Pru-dentópolis-Pr, CEP 
84400-000, licitaprude@prudentopolis.pr.gov.br, fone (42) 3446-
8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas às 12:00 
horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele Sydoski
Membro da CPL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 05/2021 

- EDUCAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 15/2021

PROTOCOLO 5653/2021 

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas atribui-
ções, e tendo em vista a homologação dos resultados do Pro-
cesso Seletivo Simplificado – Edital nº 005/2021, pelo Decreto 
nº 478/2021 de 05 de julho de 2021, CONVOCA, os candidatos 
abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, para compare-
cer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data 
de publicação deste ato, até 27/09/2021, a partir das 08:30 horas, 
no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, 
sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para 
apresentar a documentação para contratação, devendo apresen-
tar-se no inicio do prazo para tomar conhecimento dos documen-
tos necessários.

Avisa também que o não comparecimento implicará em exclusão 
da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 005/2021.

 			   Prudentópolis, 21 de setembro de 
2021.

Ata de R. P. 447/2021 

Pregão 
Eletrônico 

107/2021 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de materiais de custeio (produtos 

de limpeza, materiais de expediente, gêneros alimentícios perecíveis 

e não perecíveis, materiais de consumo em geral, gêneros 

alimentícios de panificação, material de armarinho, jogos 

pedagógicos e educativos, materiais elétricos, materiais de 

informática e uniforme) para a execução do convênio nº 

823564/2015, Programa SICONV nº 5500020150002. 

Contratada REPROGRAF COMERCIAL LTDA EPP 

Valor R$ 7.720,00 (Sete Mil, Setecentos e Vinte Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da Ata de Registro de Preços ficará a cargo das 

servidoras: Tatiane Schirlo Sybrux e Claudia Regina Gaiovicz. 

Gestor A gestão do contrato ficará a cargo do secretário da pasta solicitante. 

Data Prudentópolis, 13 de setembro de 2021 

Prazo de 
Vigência 

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a 

partir da data de sua assinatura/ homologação do contrato. No caso 

de contrato o mesmo poderá ser prorrogado mediante 

concordância dos partícipes. 

 

Ata de R. P. 460/2021 

Pregão 
Eletrônico 

113/2021 

Objeto 
Registro de Preço para aquisição de Persianas para as Escolas 

CMEIS Novos e a SME. 

Contratada M. GIROLDO DECORA LTDA 

Valor R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da Ata de Registro de Preços ficará a cargo dos 

servidores: Inajar Senna Kautuski e Ezequiel Parteka Jr. 

Gestor A gestão do contrato ficará a cargo do secretário da pasta solicitante. 

Data Prudentópolis, 17 de setembro de 2021 

Prazo de 
Vigência 

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a 

partir da data de sua assinatura da Ata de RP.  

 

Ata de R. P. 466/2021 

Pregão 
Eletrônico 

089/2021 

Objeto 
Registro de Preço para aquisição de luminária de LED e reatores para 

lâmpadas vapor sódio. 

Contratada LUMINARE LED EIRELI 

Valor R$ 34.500,00 (Trinta e Quatro Mil e Quinhentos Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da Ata de Registro de Preços ficará a cargo do 

servidor: Ivan Resende da Costa 

Gestor A gestão do contrato ficará a cargo do secretário da pasta solicitante. 

Data Prudentópolis, 20 de setembro de 2021 

Prazo de 
Vigência 

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a 

partir da data de sua assinatura da Ata de RP.  

 

Ata de R. P. 467/2021 

Pregão 
Eletrônico 

089/2021 

Objeto 
Registro de Preço para aquisição de luminária de LED e reatores para 

lâmpadas vapor sódio. 

Contratada SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA 

Valor R$ 13.950,00 (Treze Mil, Novecentos e Cinquenta Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da Ata de Registro de Preços ficará a cargo do 

servidor: Ivan Resende da Costa 

Gestor A gestão do contrato ficará a cargo do secretário da pasta solicitante. 

Data Prudentópolis, 20 de setembro de 2021 

Prazo de 
Vigência 

A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a 

partir da data de sua assinatura da Ata de RP.  

 

CARGO: PROFESSOR (A) 

Classificação Nº de Inscrição Candidato 

62 2021061473056 
JAQUELINE VENITES 
CARDOZO 

 



6 TERÇA- FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2167ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2020 - 
SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 34/2021 
PROTOCOLO 7169/2021

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas atribui-
ções, e tendo em vista a homologação dos resultados do Processo 
Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2020, pelo Decreto nº 116/2020 
de 03 de março de 2020, CONVOCA, os candidatos abaixo relacio-
nados, aprovados no referido PSS, para comparecer no prazo má-
ximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de publicação deste 
ato, até 27/09/2021, a partir das 08:30 horas, no Departamento de 
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 
801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação 
para contratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para to-
mar conhecimento dos documentos necessários.

Avisa também que o não comparecimento implicará em exclusão da 
lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 001/2020.
 			 

Prudentópolis, 22 de setembro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO PSS 05/2021 – EDUCAÇÃO

CONTRATO RH Nº 35/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: CLARICE SONIA REBELATO
OBJETO: Prestação de serviços como Professora
VALOR: R$ 1.443,08 (Hum mil, quatrocentos e quarenta e três reais 
e oito centavos), com 20 (vinte) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 08/09/2021, por prazo determinado, conforme 
Contrato.

CONTRATO RH Nº 36/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ELIZETE DO BELÉM CANESSO
OBJETO: Prestação de serviços como Professora
VALOR: R$ 1.443,08 (Hum mil, quatrocentos e quarenta e três reais 
e oito centavos), com 20 (vinte) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 08/09/2021, por prazo determinado, conforme 
Contrato.

CONTRATO RH Nº 37/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: BERNADETE VOROVSKI
OBJETO: Prestação de serviços como Professora
VALOR: R$ 1.443,08 (Hum mil, quatrocentos e quarenta e três reais 
e oito centavos), com 20 (vinte) horas semanais.

VIGÊNCIA: a partir de 15/09/2021, por prazo determinado, conforme 
Contrato.

CONTRATO RH Nº 38/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARCIA JENDRUCZAK SANDESKI
OBJETO: Prestação de serviços como Professora
VALOR: R$ 1.443,08 (Hum mil, quatrocentos e quarenta e três reais 
e oito centavos), com 20 (vinte) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 20/09/2021, por prazo determinado, conforme 
Contrato.

CONTRATO RH Nº 39/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARGARET COSTIN NAHM
OBJETO: Prestação de serviços como Professora
VALOR: R$ 1.443,08 (Hum mil, quatrocentos e quarenta e três reais 
e oito centavos), com 20 (vinte) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 20/09/2021, por prazo determinado, conforme 
Contrato.

CONTRATO RH Nº 40/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: JULIETA RATUCHNEI BUGDANOVICZ
OBJETO: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais 
Feminino
VALOR: R$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais), com 44 (quarenta e 
quatro) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 01/09/2021, por prazo determinado, conforme 
Contrato.

 
CONTRATO RH Nº 41/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: DANIELE GONÇALVES DIAS
OBJETO: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais 
Feminino
VALOR: R$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais), com 44 (quarenta e 
quatro) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 08/09/2021, por prazo determinado, conforme 
Contrato.

CONTRATO RH Nº 42/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: BEATRIZ ULIACH MACIEL
OBJETO: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais 
Feminino
VALOR: R$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais), com 44 (quarenta e 
quatro) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 08/09/2021, por prazo determinado, conforme 
Contrato.

CONTRATO RH Nº 43/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: IVONE ZUBER CELLARIUS
OBJETO: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais 
Feminino
VALOR: R$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais), com 44 (quarenta e 
quatro) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 14/09/2021, por prazo determinado, conforme 
Contrato.

CONTRATO RH Nº 44/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: BERNADETE SETNI
OBJETO: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais 
Feminino
VALOR: R$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais), com 44 (quarenta e 
quatro) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 20/09/2021, por prazo determinado, conforme 
Contrato.

CARGO: MOTORISTA 

Classificação Nº de Inscrição Candidato 

31º 2020021147942 GIDALMO JOSE RODRIGUEZ VAZ 

 



7 TERÇA- FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2167ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CONTRATO RH Nº 45/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: DIRCELIA KUCHLA MIKS
OBJETO: Prestação de serviços como Auxiliar de Serviços Gerais 
Feminino
VALOR: R$ 1.100,00 (Hum mil e cem reais), com 44 (quarenta e 
quatro) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 20/09/2021, por prazo determinado, confor-
me Contrato.

EXTRATO DE CONTRATO PSS 06/2021 - SAÚDE

CONTRATO RH Nº 51/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: TEREZINHA DA APARECIDA DOS ANJOS
OBJETO: Prestação de serviços como Técnica em Enfermagem
VALOR: R$ 1.875,08 (Hum mil, oitocentos e setenta e cinco reais e 
oito centavos), com 40 (quarenta) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 02/09/2021, por prazo determinado, confor-
me Contrato

CONTRATO RH Nº 53/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: KARLLA KARYNA TEOTONIO FOLLI
OBJETO: Prestação de serviços como Médica Interior - PSF
VALOR: R$ 18.699,29 (Dezoito mil, seiscentos e noventa e nove 
reais e vinte e nove centavos), com 40 (quarenta) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 13/09/2021, por prazo determinado, confor-
me Contrato.

EXTRATO DE CONTRATO PSS 01/2020 - SAÚDE

CONTRATO RH Nº 52/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARIELE TATIANE MOSQUER
OBJETO: Prestação de serviços como Médica Ginecologista
VALOR: R$ 8.433,74 (Oito mil, quatrocentos e trinta e três reais e 
setenta e quatro centavos), com 20 (vinte) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 08/09/2021, por prazo determinado, confor-
me Contrato.

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2021-09-21T16:13:37-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




